Largo da Lagoa, 15 – B – 2799-538 Linda-a-Velha Tel: +351 21 414 60 20 Fax: +351 21 414 60 21

website: http://fpatletismo.sapo.pt e-mail: fpa@fpatletismo.pt

Por e-mail

N/Referência 39/GA/EC/2013 Data 09/09/2013

Assunto: Período de Transferência – Alteração

Exmos. Senhores,

No seguimento da marcação, para os próximos dias 21 e 22 de Setembro, de uma
Assembleia Geral Extraordinária, com o objetivo de reformular o processo de registo e
inscrição, transferências e filiações, decidiu a direção da Federação Portuguesa de
Atletismo adiar o período de transferências.

Assim, o período considerado para as transferências para a época desportiva
2013/2014 será o de 15 de Outubro a 30 de Outubro.

Solicitamos a vossa colaboração no sentido da divulgação desta informação pelos
demais interessados.

Com os melhores cumprimentos

Jorge Salcedo
(Secretário Geral da Federação Portuguesa de Atletismo)

Associações Regionais de
Atletismo